
 

UBND TỈNH TIỀN GIANG 
TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 115/QĐ-CĐYT Tiền Giang, ngày 07 tháng 9 năm  2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Chương trình đào tạo các ngành, nghề 

Trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng năm 2022 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ TIỀN GIANG 

Căn cứ Quyết định số 5984/QĐ-BGDĐT ngày 20 tháng 9 năm 2007 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập Trường Cao đẳng Y tế Tiền Giang; 

Căn cứ Quyết định số 155/QĐ-CĐYT ngày 28 tháng 10 năm 2022 của 

Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y tế Tiền Giang ban hành Quy chế Tổ chức và 

hoạt động của Trường Cao đẳng Y tế Tiền Giang; 

Căn cứ Thông tư số 03/2017/TT-BLĐTBXH ngày 01 tháng 3 năm 2017 

của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định xây dựng, thẩm định và ban 

hành chương trình; tổ chức biên soạn, lựa chọn, thẩm định giáo trình chương 

trình đào tạo trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng; 

Căn cứ Thông tư số 54/2018/TT-BLĐTBXH ngày 28 tháng 12 năm 2018 

của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định khối lượng kiến thức tối 

thiểu, yêu cầu về năng lực mà người học đạt được sau khi tốt nghiệp trình độ 

trung cấp, trình độ cao đẳng các ngành, nghề thuộc lĩnh vực sức khỏe và dịch 

vụ xã hội; 

Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30 tháng 3 năm 2022 

của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định việc tổ chức đào tạo trình 

độ trung cấp, trình độ cao đẳng theo niên chế hoặc theo phương thức tích lũy 

mô-đun hoặc tín chỉ; 

Căn cứ Thông tư số 27/2017/TT-BLĐTBXH ngày 21 tháng 9 năm 2017 

của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội quy định đào tạo liên thông giữa các 

trình độ trong giáo dục nghề nghiệp; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Đào tạo - Nghiên cứu khoa học. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này 15 chương trình đào tạo các 

ngành, nghề trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng năm 2022, gồm có: 

1. Chương trình đào tạo ngành, nghề Cao đẳng Điều dưỡng chính quy; 

2. Chương trình đào tạo ngành, nghề Cao đẳng Điều dưỡng liên thông từ 

trung cấp; 

3. Chương trình đào tạo ngành, nghề Cao đẳng Hộ sinh chính quy; 

4. Chương trình đào tạo ngành, nghề Cao đẳng Hộ sinh liên thông từ 

trung cấp; 

5. Chương trình đào tạo ngành, nghề Cao đẳng Dược chính quy; 



2 

 

6. Chương trình đào tạo ngành, nghề Cao đẳng Dược liên thông từ trung 

cấp; 

7. Chương trình đào tạo ngành, nghề Cao đẳng Dược liên thông từ cao 

đẳng ngành sức khỏe; 

8. Chương trình đào tạo ngành, nghề Cao đẳng Dược liên thông từ cao 

đẳng ngoài ngành sức khỏe; 

9. Chương trình đào tạo ngành, nghề Trung cấp Dược chính quy; 

10. Chương trình đào tạo ngành, nghề Trung cấp Dược liên thông từ trung 

cấp ngành sức khỏe; 

11. Chương trình đào tạo ngành, nghề Trung cấp Dược liên thông từ trung 

cấp ngoài ngành sức khỏe; 

12. Chương trình đào tạo ngành, nghề Y sĩ chính quy; 

13. Chương trình đào tạo ngành, nghề Y sĩ liên thông từ trung cấp ngành 

sức khỏe; 

14. Chương trình đào tạo ngành, nghề Y sĩ liên thông từ trung cấp ngoài 

ngành sức khỏe; 

15. Chương trình đào tạo ngành, nghề Trung cấp Điều dưỡng chính quy; 

Điều 2. Ban Giám hiệu, lãnh đạo các phòng, khoa và cán bộ, viên chức nhà 

trường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Lưu: VT, ĐTNCKH. 

 
 

 

 


